3
Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

29 мая 2019 года                                                                                                  № 532
г. Кореновск

Об установлении расчетного периода для расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

В соответствии с Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», выпиской из приказа департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края           от 27 января 2010 года № 5 «О реализации отдельных положений Закона Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Установить расчетный период для расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях - 15 лет, согласно расчета (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 октября 2014 года № 20 «Об установлении расчетного периода для суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
3. Установить периодичность пересмотра расчетного периода – один раз в три года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района
                                        М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
                                                          Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 29 мая 2019 года № 532

РАСЧЕТ
определения расчетного периода для расчета суммарного дохода
гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего
гражданина) для признания граждан малоимущими
в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся
 в жилых помещениях

В соответствии с разделом 2 Методики определения размера дохода, приходящегося на гражданина и каждого члена его семьи (одиноко проживающего гражданина), определения размера стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, и определения расчетного периода для расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) в целях признания граждан малоимущими, утвержденной выпиской из приказа департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 января 2010 года № 5 «О реализации отдельных положений Закона Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», расчетный период определяется как результат отношения сумм произведений количества семей, ожидающих получения жилья определенное количество лет, на время ожидания (в месяцах), к суммарному количеству семей очередников по формуле:

[image: ],
где:
[image: ] - количество семей, состоящих на учете 1 год и менее;
[image: ] - количество семей, состоящих на учете от 1 года до 2 лет;
[image: ] - количество семей, состоящих на учете от (n - 1) до n лет;
1, 2 - количество лет нахождения граждан на учете;
n - максимальное количество лет нахождения на учете;
12 - количество месяцев в году.

На учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации Кореновского городского поселения Кореновского района состоит 83 семей, из которых ожидают получения жилья:

	От 3 до 4 лет
	1

	От 4 до 5 лет
	2

	От 5 до 6 лет
	1

	От 7 до 8 лет
	1

	От 14 до 15 лет
	4

	От 15 до 16 лет
	15

	От 16 до 17 лет
	4

	От 17 до 18 лет
	1

	От 18 до 19 лет
	2

	От 19 до 20 лет
	4

	ОТ 21 до 22 лет
	2

	От 24 до 25 лет
	5

	От 25 до 26 лет
	3

	От 27 до 28 лет
	2

	От 28 до 29 лет
	5

	От 29 до 30 лет
	9

	От 30 до 31 лет
	6

	От 31 до 32 лет
	6

	От 32 до 33 лет
	5

	От 33 до 34 лет
	1

	От 34 до 35 лет
	1

	От 35 до 36 лет
	2

	От 36 до 37 лет
	1

	Итого:
		83

РП = (1*3*12+2*4*12+1*5*12+1*6*12+4*14*12+15*15*12+4*16*12+
1*17*12+2*18*12+4*19*12+2*21*12+5*24*12+3*25*12+2*27*12+5*28*12+
9*29*12+6*30*12+6*31*12+5*32*12+1*33*12+1*34*12+2*35*12+1*36*12=22644/83= ̴ 272,8 мес.= ̴ 23 года.
[bookmark: sub_22]В случае если расчетный период, определенный по формуле, превышает 15 лет (180 месяцев), для определения размера дохода, приходящегося на гражданина и каждого члена его семьи (одиноко проживающего гражданина), учитывается расчетный период равный 180 месяцам (15 годам). Принимаемый расчетный период для администрации Кореновского городского поселения Кореновского района равен 15 годам.

Исполняющий обязанности начальника
отдела имущественных и земельных отношений
администрации Кореновского городского
[bookmark: _GoBack]поселения Кореновского района                                                             О.С. Охтень
image1.emf
РП=

КС

1

×1×12+КС

2

+2×12+…+КС

n

×n×12

КС

1

+КС

2

+…+КС

n

image2.emf
КС

1

image3.emf
КС

2

image4.emf
КС

n